2 See also ibid., p. 23, for the distinction between inheritance and purchase. 
At Gloucester in 1199-1200 occurred the previously noted case which suggested 

restriction (see p. 54, note 1). A burgess granted a messuage " with the assent of 
his wife and the consent of his son " (Stevenson, Records of Gloucester, p. 73). 
The wife's assent would be necessary, especially if the tenement were originally 
hers or had been acquired after marriage. The lord's consent also is contained 
in the grant, but neither is relevant to the point at issue. This combination of 
assent, with its absence from all other Gloucester grants (ibid., pp. 73-158, a. 
1200-30; see the evidence under Free Sale, p. 112), consents too much to mean 
anything. 

3 King and Watts, Records of Bath, pp. 9-10, a. 1218. A grant of a tenement, 
whose former holder had died leaving a wife and one son, required apparently 
two deeds to give a clear title. By the first deed the mother conveyed the tene
ment with the son's consent; by the second the son abandoned all claim, swearing 
never to try to ' aloign' the buyer or his heirs. It seems that the tenement 
might not be sold without the son's (the heir's) consent, and that his mother was 
acting as guardian. 

At Bath in 1249, a deed concluded thus: " this sale now I . . . have made 
for my urgent need, because I was charged with money due to the king " (ibid., 
p. 10). 

4 H. M. C., Rep., 6, p. 527, a. 1286, a sale " in necessity." The place was a 
borough ante 1266. 
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Woodstock, 1 and probably at Alnwick, 2 all boroughs of small 
1 Ballard, Woodstock, p. 14. The charter of 1453 recognized the customs used 

" non modico tempore," one of which was that the transfer of property must be 
proclaimed in the borough court on three consecutive court days, and if no one 
appeared to challenge the purchase the buyer was secure thereafter (after the usual 
year and day probably). ' Purchase ' is recognized as such (ibid., p. 17). Wood
stock and Kingsthorpe were once both in the ancient demesne; this may explain 
" non modico tempore." For the following records of Woodstock, hitherto un
published, I am indebted to Mr. A. Ballard. 

" Ad curiam Portmot' tentam apud Novam Wodstoke in com Oxon xxviii die 
Novembris anno regis Henrici sexti tricesimo quinto venit Johannes Baret de 
eadem Wever et clamat tenere sibi et heredibus suis unum Gardinum cum Colum-
bario cum omnibus suis pertinentiis in dicta villa de Nova Wodstoke quod nuper 
habuit ex dono et feoffamento Johannis Quenerton filii et heredis Roberti Quenerton 
jam defuncti. Et petit quod predictum clamum et titulum dicti gardini cum Col-
umbario cum omnibus suis pertinentiis secundum consuetudinem dictae villae 
ibidem in plena curia coram Maiore et Burgensibus villae predictae solempniter et 
proclamari et recordari Et sic ad tunc et ibidem dictum clamum et titulum pro-
clamat' et recordat' sunt primo vice Et insuper videlicet ad curiam portmot' 
tentam ibidem xii die Decembris dicto anno similiter proclamat' et recordat' 
sunt et dictum clamum et titulum modo et forma ut supra in plena curia secundo 
vice Et ulterius modo ad curiam Portmot' tentam xxvi die Decembris dicto 
anno venit dictus Johannes per Ricardum Alderley Attornatum suum Et petit 
dictum clamum et titulum tertia vice proclamari secundum consuetudinem 
dictae villae et sic in plena curia tertia vice proclamat' sunt predictum clamum et 
titulum ut supra Et quod nullus neque aliquis sedente curia venit dictum clamum 
et titulum sic tertia vice proclamat' secundum consuetudinem dictae villae con-
tradicere seu calumpniare Ideo secundum consuetudinem predictae villae a tempore 
cujus contraria memoria hominum non existit usitatam predicta clamum et titulum 
per Johannem Anstyn tunc majorem predictae villae Johannem Birde Armigerum 
et Ricardum Dogett Alderman et alios Burgenses ad tunc et ibidem per presentes 
approbat' testificat' et recordat' et irrotulat' existit pro qua quidem probatione et 
irrotulatione predictus Johannes Baret dat domino Regi de fine . . . iiii d Et etiam 
per predictum Johannem Maiorem Johannem et Ricardum Aldermannum secun
dum dictam consuetudinem Adjudicatum est quod predictus Johannes Baret 
predictum Gardinum cum Columbario cum omnibus suis pertinentiis habeat 
gaudeat possideat et teneat sibi et heredibus suis in perpetuum. In cujus rei 
testimonium huic presento scripto sigillum commune dictae villae est appensum 
hiis testibus Johanne Bocher Willelmus Taillor et Willelmus Heymer et aliis Datum 
apud Wodestoke praedicto die et anno supradicto."